
Spedizione in abbonamento postale – 70% Div. Corr. D.C.I. AQ 
 

ANNO XXXV                                                                                                                    N. 24 Speciale 
(Gare) 

 
R E P U B B L I C A    I T A L I A N A 

BOLLETTINO UFFICIALE 
DELLA  

REGIONE ABRUZZO 
PARTE I, II, III, IV                 - L’AQUILA, 3 MARZO 2004 - 
DIREZIONE – REDAZIONE E AMMINISTRAZIONE: Corso Federico II, n. 51 – 67100 L’Aquila.- Telefono (0862) 3631 (n. 16 
linee urbane); 364662 – 364690 – 364660 – Fax 364665 
PREZZO E CONDIZIONI DI ABBONAMENTO: Canone annuo: € 77,47 (L. 150.000) – Un fascicolo: € 1,29 (2.500) – Arretrati, solo 
se ancora disponibili € 1,29 (L. 2.500).  
Le richieste di numeri mancati non verranno esauditi trascorsi 60 giorni dalla data di pubblicazione. 
INSERZIONI: La pubblicazione di avvisi, bandi, deliberazioni, decreti ed altri atti in generale (anche quelli emessi da organi regionali) per conto di 
Enti, Aziende, Consorzi ed altri Soggetti è effettuata a pagamento, tranne i casi in cui, tali atti, attengano l’interesse esclusivo della Regione e dello Stato. 
Le richieste di pubblicazione di avvisi, , bandi, ecc. devono essere indirizzate, con tempestività, esclusivamente alla Direzione del Bollettino Ufficiale, 
Corso Federico II, n. 51 – 67100 L’Aquila – Il testo da pubblicare, in duplice copia, di cui una in carta da bollo (tranne i casi di esenzione), deve essere 
inviato unitamente alla ricevuta del versamento in c/c postale dell’importo di € 1,81 (L. 3.500) a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute) per titoli e 
oggetto che vanno in neretto e di € 1,29 (L. 2.500) a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute) per il testo di ciascuna inserzione. Per le scadenze da 
prevedere nei bandi è necessario che i termini vengano fissati partendo “dalla data di pubblicazione sul B.U.R.A.”. 
Tutti i versamenti vanno effettuati sul ccp n. 12101671 intestato a: Regione Abruzzo – Bollettino Ufficiale – 67100 L’Aquila. 
AVVERTENZE: Il Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo si pubblica a L’Aquila e si compone di quattro parti: a) nella parte prima sono 
pubblicate le leggi e i regolamenti della Regione, i decreti dei Presidenti della Giunta e del Consiglio e gli atti degli Organi regionali – integralmente o in 
sintesi – che possono interessare la generalità dei cittadini; b) nella parte seconda sono pubblicate le leggi e gli atti dello Stato che interessano la Regione; 
c) nella parte terza sono pubblicati gli annunzi e gli altri avvisi di interesse della Regione o di terzi la cui inserzione – gratuita o a pagamento – è prevista 
da leggi e da regolamenti della Regione e dello Stato (nonché quelli liberamente richiesti dagli interessati); d) nella parte quarta sono pubblicati per 
estratto i provvedimenti di annullamento o di rinvio del Comitato e delle Sezioni di controllo sugli atti degli Enti Locali. – Nei Supplementi vengono 
pubblicati: gli atti riguardanti il personale, gli avvisi e i bandi di concorso della Regione, le ordinanze, i ricorsi depositati, le sentenze e le ordinanze di 
rigetto, relative a questioni di legittimità costituzionale interessanti la Regione, nonché le sentenze concernenti l’ineleggibilità e l’incompatibilità dei 
Consiglieri Regionali. In caso di necessità si pubblicano altresì numeri Straordinari e Speciali. 

 
SOMMARIO 

 
Parte III 

 
Avvisi, Concorsi, Inserzioni 

 
MINISTERO ATTIVITÀ PRODUTTIVE 

ROMA 
 Liquidazione coatta amministrativa Edilizia Altinese, Soc. coop. a.r.l.. Avviso di vendita al pubblico 
incanto. 
 

POSTE ITALIANE 
DIREZIONE CENTRALE  
IMMOBILI E ACQUISTI 

POLO IMMOBILIARE ABRUZZO E MOLISE 
VIA POTENZA, 7 - 65122 PESCARA 

Servizio BURA
I dati riportati hanno valore informativo.Si ricorda che il testo legalmente valido è quello cartaceo pubblicato sulBollettino Ufficiale della Regione Abruzzo.

Servizio BURA
Il presente Bollettino in formato PDF risulta essere privo degli allegati.Per la visualizzazione completa del Bollettino è possibile consultare la versione cartacea.Ci scusiamo per il disservizio causato da momentanei problemi tipografici e di organico.



 Avviso di appalto aggiudicato relativo alla progettazione esecutiva ed esecuzione lavori manutenzione 
straordinaria ufficio postale di Chieti centro, compresa la prestazione di servizi, l’attività di 
coordinamento delle forniture estranee all’appalto, l’assistenza ai fornitori, l’espletamento di pratiche 
amministrative, la tenuta e custodia del cantiere, comprese forniture di terzi, il tutto per la consegna 
degli uffici “Chiavi in mano”. 
 

AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE 
DI CHIETI 

 
 - Estratto bando di gara relativo alla “Realizzazione strutture leggere e sistemazione sentieri 
naturalistici in c.da Colle di Scerni”. 
 
 - Estratto bando di gara relativo ai lavori di ristrutturazione e adeguamento alle norme della sede del 
Liceo Classico di Ortona. 
 

COMUNE DI GIULIANOVA (TE) 
 Avviso di pubblico incanto per lavori di ristrutturazione Viale Orsini - 2° tratto - da via Vespucci a 
via N. Sauro. 
 

COMUNE DI RAIANO (AQ) 
 Licitazione privata per affidamento appalto dei lavori di costruzione delle Opere Infrastrutturali 
nell’Area Produttiva. 
 

COMUNE DI 
SAN  VINCENZO VALLE ROVETO (AQ) 

 L.R. n.09.08.1999, n.64.Programma di riqualificazione urbana.Indizione gara pubblico incanto. 
 

CONSORZIO PER LO SVILUPPO 
INDUSTRIALE DELLA PROVINCIA 

DI TERAMO 
 Avviso dell’esito della gara per pubblico incanto riguardante i lavori di completamento 
dell’Autoporto Adriatico di Villa Zaccheo di Castellalto. 

 



PARTE III 
 

AVVISI, CONCORSI, INSERZIONI 
 

MINISTERO ATTIVITÀ PRODUTTIVE 
ROMA 

 Liquidazione coatta amministrativa Edilizia Altinese, Soc. coop. a.r.l., avviso di vendita al pubblico 
incanto. 
 

AVVISO DI VENDITA ALL’INCANTO 
 

 Il giorno 27 Aprile 2004, alle ore 18,00 avanti il dott. Cristiano Di Maio, Notaio in Atessa (CH), Via 
Nazzario Sauro n. 2, verrà venduta ai pubblici incanti, in lotti separati, i beni immobili della Liquidazione 
coatta amministrativa “Edilizia Altinese” Coop. a r.l. con sede in Altino (CH), Via Selva n.50 CF 
00260180690, costituita dai seguenti beni immobili: 
 
- Fabbricato (denominato Negozio n.01) sito in Atessa (CH) via Fonte Cicero n.49 censito al N.C.E.U., 
foglio di mappa n. 67, particella n.244, sub.04, Categoria C/1, Classe 7, rendita catastale Euro 3.088,67 (pari a 
lire 5.980.500) al prezzo base di Euro 115.532,45 oltre I.V.A.; 
 
- Fabbricato (denominato Negozio n.02) sito in Atessa (CH) via Fonte Cicero n.49, Censito al N.C.E.U., 
foglio di mappa n.67, particella n.244, sub.02, Categoria C/1, Classe 7, rendita catastale Euro 2.333,66 (pari a 
lire 4.518.600) al prezzo base di Euro 90.599,97 oltre IVA; 
 
- Fabbricato (denominato Portico) sito in Atessa (CH) via Fonte Cicero n. 49, Censito al N.C.E.U., foglio di 
mappa n.67, particella n.244, sub.03, Categoria C/6, Classe 1, rendita Euro 569,14 (pari a lire 1.102.000) al 
prezzo di Euro 43.106,60 oltre IVA. 
 
 I beni vengono venduti nello stato di fatto e di diritto in cui si trovano. Chiunque è ammesso a fare offerte. 
Queste ultime devono essere presentate personalmente o a mezzo di mandatario munito di procura speciale.I 
procuratori legali possono fare offerte per persone da nominare. 
 
 Chi intende partecipare, dovrà entro le ore 18,00 del giorno precedente l’incanto (26 aprile 2004), 
depositare nello studio notarile del dott. Di Maio Cristiano in Atessa (CH) Via Nazario Sauro n.4. 
 
1) domanda di partecipazione in carta bollata contenente tutte le generalità; 
 
2) Per ogni lotto che si intende acquistare, una cauzione pari al 20% del prezzo base e una pari al 5% del 
prezzo base a titolo di concorso delle spese mediante il rilascio di assegni circolari intestati al dott.Nicola 
Bomba, liquidatore c.a. Coop. Edilizia Altinese a r.l.. 
 
 Tali somme verranno restituite all’offerente che non divenga aggiudicatario. 
 
 La misura minima dell’aumento per ogni lotto è di Euro 1.000,00. 



 
 L’atto definitivo di compravendita dovrà essere stipulato entro 30 giorni dall’aggiudicazione e, 
contestualmente, l’acquirente sarà tenuto a versare il saldo del prezzo di vendita pena la perdita della cauzione e 
del diritto all’acquisto. 
 
 I beni immobili verranno consegnati al momento dell’aggiudicazione liberi da contratti di locazione. 
 
 Non verranno prese in considerazione offerte pervenute dopo la conclusione della gara, neppure se il prezzo 
sia superiore di un sesto a quello di aggiudicazione. 
 
 Per ulteriori informazioni rivolgersi al liquidatore dott.Nicola Bomba, Viale Marconi n.7 - 66034 Lanciano 
(CH) tel.0872/710202. 
 

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE 
Dott.Nicola Bomba 

 



POSTE ITALIANE 
DIREZIONE CENTRALE  
IMMOBILI E ACQUISTI 

POLO IMMOBILIARE ABRUZZO  
E MOLISE 

VIA POTENZA, 7 - 65122 PESCARA 
 Avviso di appalto aggiudicato relativo alla progettazione esecutiva ed esecuzione lavori manutenzione 
straordinaria ufficio postale di Chieti centro, compresa la prestazione di servizi, l’attività di 
coordinamento delle forniture estranee all’appalto, l’assistenza ai fornitori, l’espletamento di pratiche 
amministrative, la tenuta e custodia del cantiere, comprese forniture di terzi, il tutto per la consegna 
degli uffici “Chiavi in mano”. 
 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

1) Stazione appaltante: Poste Italiane S.p.A. - Polo Immobiliare Abruzzo e Molise - Via Potenza, 7 - 65122 
Pescara tel.085 4211415 - 085 4279568 fax 085 4294825 
 
2) Oggetto dell’appalto: Progettazione esecutiva ed esecuzione lavori manutenzione straordinaria ufficio 
postale di Chieti centro, compresa la prestazione di servizi, l’attività di coordinamento delle forniture estranee 
all’appalto, l’assistenza ai fornitori, l’espletamento di pratiche amministrative, la tenuta e custodia del cantiere, 
comprese forniture di terzi, il tutto per la consegna degli uffici “Chiavi in mano”. 
 
3) Valore complessivo stimato dell’appalto: Euro 523.939,25 di cui Euro 502.274,25 importo a base d’asta, 
Euro 10.835,00 per oneri sicurezza non soggetti a ribasso ed Euro 10.830,00 per spese progettazione non 
soggette a ribasso. 
 
4) Tipo procedura e criteri aggiudicazione: procedura aperta - Pubblico Incanto con aggiudicazione al 
massimo ribasso percentuale con corrispettivo a corpo mediante offerta a prezzi unitari, ai sensi dell’art. 21, 
comma 1 lettera b) della Legge 109/94 e s.m.i.. 
 
5) Data aggiudicazione: 19/01/2004 
 
6) Numero offerte pervenute: 23 
 
7) Numero ditte ammesse: 22 
 
8) Numero ditte escluse: 1 
 
9) Soglia anomalia: 15,717% 
 
10) N. ditte scartate per taglio ali: 6 
 
11) N.offerte anomale: 6 
 



12) Importo aggiudicazione: Euro 423.522,67, pari a ribasso percentuale del 15,679%, oltre ad Euro 
10.835,00 per oneri sicurezza non soggetti a ribasso ed Euro 10.830,00 per spese progettazione non 
soggette a ribasso. 
 
13) Nominativo aggiudicatario: Umbra Control s.r.l. - Via G.Benucci 06087 Ponte San Giovanni (PG) 
 
14) Si precisa che la ditta Umbra Control s.r.l. di Ponte San Giovanni (PG) e la ditta LAE Group S.p.A. 
di Roma hanno praticato identico ribasso percentuale, classificandosi entrambe prime nella graduatoria 
economica. Conseguentemente, ai sensi di quanto previsto al punto 2 del disciplinare di gara si è 
proceduto al sorteggio tra le due ditte.In esito a detto sorteggio l’appalto è stato aggiudicato alla ditta 
Umbra Control s.r.l. di Ponte S. Giovanni (PG). 
 
Pescara, 10/02/2004 
 

IL RESPONSABILE DEL POLO 
Arch.M.D.Piersimoni 

 



AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE 
DI CHIETI 

IV SETTORE  - VIA DISCESE DELLE CARCERI 
66100 CHIETI 

 Estratto bando di gara relativo alla “Realizzazione strutture leggere e sistemazione sentieri 
naturalistici in c.da Colle di Scerni”. 
 

ESTRATTO BANDO DI GARA 
 

 Questo Ente intende affidare, a mezzo di gara di asta pubblica, l’appalto dei lavori di realizzazione di 
strutture leggere per la microaccessibilità alle aree protette e sistemazione di sentieri naturalistici in C.da Colle 
del Comune di Scerni, per un importo posto a b.a. di Euro 486.910,34 ed Euro 14.708,41, quali oneri per la 
sicurezza non soggetti a ribasso.Lavorazioni di cui si compone l’intervento (lav.; cat. DPR 34/00; importo): 
Strutture in legno, OS32, Euro 185.745,00, prev.; Edifici civili ed industriali, OG1, Euro 152.609,49, Scorp. e 
subappaltabile; Verde e arredo urbano, OS24, Euro 58.438,76, Scorporabile e subappaltabile; Impianto idrico 
sanitario, cucina e lavanderia, OS3, Euro 55.286,59, Scorp. e subappaltabile; Impianti interni elettrici, telefonici 
e radiotelevisivi, OS30, Euro 34.831,50, scorp. e subappaltabile. Appalto sarà aggiudicato con il criterio del 
prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante offerte a prezzi unitari, ai sensi 
del combinato disposto degli artt.19, c. 4, e 21 c. 1, lett. c), L.109/94 e s.m., trattandosi di contratto da stipulare 
a corpo e a misura.Il termine di esecuzione è fissato in gg.270 dalla data del verbale di consegna.L’opera è 
finanziata parte con fondi B.O.P. e parte con fondi regionali, con i benefici dell’Azione 3.2.1 Asse 3 del Docup 
Abruzzo 2000/06 ed i pagamenti saranno effettuati nel rispetto delle condizioni previste nel CSA. 
 
 Ammesse a partecipare alla gara Imprese singole, riunite o consorziate, di cui agli artt.10 e 13, L.109/94 e 
s.m., nonché concorrenti con sede in altri stati UE alle condizioni di cui all’art. 3, c.7, DPR 34/00.L’offerta 
presentata si riterrà vincolante per il concorrente per il termine di gg.180 decorrenti dalla data di effettuazione 
della gara.Le offerte redatte in bollo ed in lingua italiana dovranno pervenire entro le ore 12 del g. precedente a 
quello fissato per la gara 08.04.04, ore 10. E dovranno essere accompagnate dalla documentazione indicata nel 
bando di gara integrale pubblicato all’albo pretorio della Prov.di Chieti e nel sito del Ministero dei LL.PP.  
all’indirizzo www.serviziobandi.llpp.it .I dettagli circa l’esecuzione delle opere, le condizioni contrattuali ecc. 
sono visionabili dalle ore 10 alle ore 13 dei gg. feriali (lun./ven.) c/o questo Settore all’indirizzo in 
epigrafe.Presso lo stesso Ufficio potrà essere ritirato il “Modulo-Lista-Offerta”. Si precisa, al riguardo, che il 
modulo lista deve essere ritirato personalmente dal titolare dell’impresa o suo delegato. Copia della 
documentazione tecnica inerente l’appalto potrà essere richiesta, previo pagamento dei costi di riproduz., c/o la 
copisteria Mancini (via Marco Vezio Marcello, 20, 66100, Chieti, tel.0871.330484). 
 

IL DIRIGENTE  
DEL IV SETTORE RUP 
Arch. Vincenzo Ranalli 

 



AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE 
DI CHIETI 

IV SETTORE  - VIA DISCESE DELLE CARCERI 
66100 CHIETI 

 Estratto bando di gara relativo ai lavori di ristrutturazione e adeguamento alle norme della sede del 
Liceo Classico di Ortona. 
 

ESTRATTO BANDO DI GARA 
 

 Questo Ente intende affidare, a mezzo di gara di asta pubblica, l’appalto dei lavori di ristrutturazione e 
adeguamento alle norme della sede del Liceo Classico di Ortona, 2° lotto, per un importo posto a b.a. di Euro 
527.412,24 ed Euro 9.100,00 quali oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso.Lavorazioni di cui si compone 
l’intervento. 
 
 Lavorazioni: Opere Edili, Cat. DPR 34/00: OG1, Importo Euro 458.467,49 - Prevalente; Lavorazioni: 
Impianti Tecnologici, cat. DPR 34/00: OG11, Euro 78.044,75 - Scorporabile e subappaltabile. 
 
 L’appalto sarà aggiudicato con il criterio del prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di gara, 
determinato mediante ribasso sull’elenco prezzi posto a base di gara (artt. 19, c. 4 e 21 c. 1, lett. c), L.109/94 e 
s.m.), con contratto da stipulare a misura.Il termine di esecuzione è fissato in gg.400 dalla data del verbale di 
consegna.L’opera è finanziata con fondi B.O.P. (Buoni Ordinari Provinciali) ed i pagamenti saranno effettuati 
nel rispetto delle condizioni previste nel capitolato speciale di appalto. Sono ammesse a partecipare alla gara 
Imprese singole, riunite o consorziate, cui artt. 10 e 13, L.109/94 e s.m., nonché concorrenti con sede in altri 
stati membri dell’Unione Europea alle condizioni cui art.3, c.7, DPR 34/00. 
 
 L’offerta presentata si riterrà vincolante per il corrente per il termine di gg.180 decorrenti dalla data di 
effettuazione della gara. 
 
 Le offerte redatte in bollo ed in lingua italiana dovranno pervenire entro le ore 12 del giorno 16.04.04. 1° 
seduta pubblica ore 10 del 19.04.04.E dovranno essere accompagnate dalla documentazione indicata nel bando 
di gara integrale pubblicato all’albo pretorio della Provincia di Chieti e nel sito del Ministero dei lavori pubblici 
all’indirizzo www.serviziobandi.llpp.it . I dettagli circa l’esecuzione delle opere, le condizioni contrattuali ecc. 
sono visionabili dalle ore 10 alle 13 dei giorni feriali (dal lunedì al venerdì) c/o questo Settore all’indirizzo in 
epigrafe. Copia documentazione tecnica inerente l’appalto potrà essere richiesta, previo pagamento costi di 
riproduzione, c/o copisteria Mancini (Via Marco Vezio Marcello, 20 - 66100 Chieti - tel.0871-330484). 
 
Lì, 19/02/2004 
 

IL DIRIGENTE  
DEL IV SETTORE RUP 
Arch.Vincenzo Ranalli 

 
 



COMUNE DI GIULIANOVA (TE) 
CORSO GARIBALDI, 109 

Tel.085/80240420 - Fax 085/80240425 
 Avviso di pubblico incanto per lavori di ristrutturazione Viale Orsini - 2° tratto - da via Vespucci a 
via N. Sauro. 
 
 L’importo a base di gara è di Euro 671.930,00, oltre Euro 26.000,00 per oneri per la sicurezza. 
 
 La procedura di appalto sarà espletata con il metodo di cui all’art. 21 della legge 11.02.1994, n.109 e 
successive modificazioni ed integrazioni, con il criterio del prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di 
gara, determinato mediante offerta a prezzi unitari. Verrà valutata l’anomalia delle offerte in base all’art. 21, 
comma 1 bis. 
 
 La categoria prevalente è la OG3 classe III fino all’importo di Euro 1.032.913,00. 
 
 Il termine per l’esecuzione è fissato in gg. 365 naturali successivi e continui.L’offerta economica, pena 
l’automatica esclusione dovrà pervenire entro le ore 12,00 del giorno 31 MARZO 2004. 
 
 Non saranno prese in considerazione quelle pervenute prima né quelle pervenute dopo il termine di 
scadenza. 
 
 Il responsabile del procedimento è il Geom.Pierino Cianci. Gli atti e il bando integrale sono depositati 
presso l’Ufficio LL.PP. 3° settore. 
 

IL RESPONSABILE UNICO 
DEL PROCEDIMENTO 

Geom.Pierino Cianci 
 



COMUNE DI RAIANO (AQ) 
 Licitazione privata per affidamento appalto dei lavori di costruzione delle Opere Infrastrutturali 
nell’Area Produttiva. 
 

 
AVVISO DI GARA 

 
 Questo ente intende affidare l’appalto dei lavori di costruzione delle Opere Infrastrutturali nell’Area 
Produttiva (L.R. 10/05/2002, n.7) per un importo di Euro 542.240,78 di cui Euro 27.112,04 per oneri di 
sicurezza di cantiere, non soggetti a ribasso. 
 
 L’affidamento verrà effettuato a mezzo di gara di licitazione privata ai sensi di quanto previsto dagli artt. 
21, commi 1 e 1-bis e 10, comma 1-quater della Legge 11 febbraio 1994 n.109, e successive modificazioni ed 
art.89del DPR 21.12.1999, n.554. 
 
 Il termine di esecuzione è fissato in 180 giorni dalla data di consegna dei lavori. 
 
 Garanzie: 
 
- Deposito cauzionale provvisorio pari al 2% dell’importo dei lavori da appaltare. 
 
- Cauzione definitiva per l’aggiudicatario nella misura prevista dall’art.30 comma 2 della legge 109/94. 
 
- L’esecutore è tenuto altresì a stipulare nel rispetto dei termini e delle condizioni di cui agli artt.30 
comma 3 della legge 109/94 e 103 del DPR 554/99, la polizza assicurativa relativa ai danni di esecuzione 
per una somma assicurata di Euro 300.000,00 e per la responsabilità civile per quelli causati a terzi, per 
un massimale pari a Euro 300.000,00.  
 
 I lavori risultano finanziati dalla Regione Abruzzo ai sensi della L.R. 10/05/2002, n.7 ed i pagamenti 
saranno effettuati al maturare di stati di avanzamento di importo almeno pari a Euro 50.000,00. 
 
 È consentita la possibilità di presentare offerte da parte di imprese riunite in associazioni temporanee od in 
consorzio di consorzi stabili e di consorzi di cooperative. 
 
 I pagamenti relativi ai lavori svolti dal subappaltatore o cottimista verranno effettuati dall’aggiudicatario, 
che è obbligato a trasmettere, entro venti giorni dalla data di ciascun pagamento effettuato, copia delle fatture 
quietanzate con l’indicazione delle ritenute a garanzia effettuate; 
 
 L’offerta presentata si riterrà vincolante per il concorrente per il termine di giorni 90 decorrenti dalla data di 
aggiudicazione provvisoria della gara. 
 
 Le imprese aventi sede in uno Stato CEE saranno ammesse nel rispetto delle condizioni di cui all’art.3 
comma 7 del D.P.R. 25 gennaio 2000, n. 34. 
 



 Le domande di partecipazione, redatte in bollo ed in lingua italiana, dovranno pervenire entro le ore 
12,00 del giorno 30 marzo 2004 al seguente indirizzo: Comune di Raiano (AQ) Piazzale Sant’Onofrio, 10 
e dovranno essere accompagnate dalle seguenti dichiarazioni rese dal legale rappresentante ai sensi degli 
artt.46 e 47 del D.P.R. 445/2000: 
 
- Dichiarazione dell’assenza delle cause di esclusione di cui all’art.2 del DPR 30.08.2000, n. 412. 
- Dichiarazione del possesso della attestazione SOA tenendo presente che i lavori appartengono alla 
classifica II ed alla categoria OG3. 
 
- Dichiarazione del legale rappresentante sul rispetto delle norme che disciplinano il diritto al lavoro 
dei disabili (art. 17 della legge n.68 del 12.3.1999). 
 
- Dichiarazione: 
 
 a)  di non avvalersi dei piani individuali di emersione (Pie) previsti dalla legge 383/2001. 
 oppure 
 
 b)  di essersi avvalso dei piani individuali di emersione (Pie) previsti dalla legge 383/2001, e che essi si 
sono conclusi. 
 
 Ai sensi di quanto disposto con DPR 445/2000, le dichiarazioni di cui sopra dovranno essere 
accompagnate da fotocopia di valido documento di identità del sottoscrittore. 
 
 Le lettere di invito per la partecipazione alla gara saranno spedite entro trenta giorni dalla data di 
approvazione dell’elenco Ditte da invitare. 
 
 Responsabile del procedimento per il presente appalto è il Geom.Pietro Conforti. 
 
Raiano,  
 

IL RESPONSABILE UNICO 
DEL PROCEDIMENTO 

F.to Geom.Pietro Conforti 
 
 



COMUNE DI 
SAN  VINCENZO VALLE ROVETO (AQ) 

 L.R. n.09.08.1999, n.64.Programma di riqualificazione urbana.Indizione gara pubblico incanto. 
 
 Il giorno 30 marzo 2004 alle ore 9,00 presso gli Uffici del Comune di San Vincenzo Valle Roveto verrà 
esperito pubblico incanto per l’affidamento dei lavori di riqualificazione urbana ai sensi della L.R. 
n.09/08/1999, n. 64. 
 
 Importo a base d’asta Euro 669.727,61, IVA esclusa oltre gli oneri di sicurezza pari ad Euro 20.713,23 non 
soggetti a ribasso. 
 
 I lavori saranno aggiudicati ad unico e definitivo incanto ai sensi dell’art. 21 - comma 1 lett. c) - L.109/94  e 
s.m.i. con aggiudicazione al prezzo più basso determinato mediante offerta sul complessivo importo dei lavori a 
base d’asta e con esclusione delle offerte in aumento. Contratto a corpo.I lavori appartengono alla categoria OG 
1. 
 
 Le offerte dovranno pervenire, unitamente ai documenti previsti, entro le ore 11,00 del  29 Marzo 2004 
presso il Comune di San Vincenzo Valle Roveto, Via G.Marconi, 7  tel. (0863) 958114/958524 - fax (0863) 
958369. 
 
 Il bando integrale sarà pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di San Vincenzo Valle Roveto e per 
estratto sul BURA della Regione Abruzzo. 
 
 

IL RESPONSBILE DELL’U.T.C. 
Geom. Claudio Carnevale 

 
 



CONSORZIO PER LO SVILUPPO 
INDUSTRIALE DELLA PROVINCIA 

DI TERAMO 
VIA GAMMARANA, N.8 - 64100 TERAMO 

TEL. 0861/210960 - FAX 0861/219164 
 Avviso dell’esito della gara per pubblico incanto riguardante i lavori di completamento 
dell’Autoporto Adriatico di Villa Zaccheo di Castellalto. 
 
 

AVVISO DELL’ESITO DELLA GARA 
PER PUBBLICO INCANTO 

 
 

1. Stazione appaltante: Consorzio per lo Sviluppo Industriale della Provincia di Teramo, via Gammarana n.8 - 
64100 Teramo. 
2. Oggetto dei lavori: Completamento dell’Autoporto Adriatico di Villa Zaccheo di Castellalto (TE). 
 
3. Criterio di aggiudicazione: Pubblico Incanto, ai sensi dell’art. 21, comma 1, lett. c) e 1.bis della L.n.109/94 
s.m.i.. 
 
4. Importo complessivo a base d’appalto: Euro 525.600,00 +IVA di cui Euro 3.401,21 +IVA per oneri di 
sicurezza non soggetti a ribasso. 
 
5. Data di aggiudicazione provvisoria: 11.12.2003. 
 
6. Data di aggiudicazione definitiva: 04.02.2004. 
 
7. Aggiudicatario: A.T.I. composta dalla ditta “Procaccia Costruzioni S.r.l.” (capogruppo) e dalla ditta “CAM 
Impianti S.r.l.” (mandante). 
 
8. Prezzo di aggiudicazione: Euro 427.221,39 oltre IVA, escluso gli oneri per la sicurezza (corrispondente ad 
un ribasso percentuale del 18,188%). 
 
9. Ditte partecipanti: A.T.I. con capogruppo impresa SO.CA.BI. S.r.l. di Martinsicuro (TE); A.T.I. con 
Capogruppo impresa Costruzioni Stradali Armando Di Eleuterio di S. Egidio alla V. (TE); Asfaltronto S.r.l. di 
S. Egidio alla V.(TE); MA.RO. S.r.l. di Chieti; A.T.I. con capogruppo Impresa di Costruzioni di Eleuterio 
Giuseppe di Teramo; A.T.I. con capogruppo impresa Procaccia & C. S.r.l. di Penna S. Andrea (TE); A.T.I. con 
capogruppo impresa Procaccia Costruzioni S.r.l. di Penna S.Andrea (TE); A.T.I. con capogruppo Impresa 
Palumbi Costruzioni S.n.c. di Teramo; I.C.S. di Stanchieri Quintino S.n.c. di Teramo; A.T.I. con capogruppo 
Cantieri Stradali S.r.l. di Teramo. 
 
Teramo, 05.02.2004 
 

IL RESPONSABILE 
DEL PROCEDIMENTO 



F.to Arch. Sara Di Marco 
 

IL DIRETTORE 
F.to Dott.Mauro D’Ubaldo 

 


	SOMMARIO
	PARTE III AVVISI, CONCORSI, INSERZIONI
	MINISTERO ATTIVITÀ PRODUTTIVE ROMA
	Liquidazione coatta amministrativa Edilizia Altinese, Soc. coop. a.r.l., avviso di vendita al pubblico incanto.

	POSTE ITALIANE DIREZIONE CENTRALE IMMOBILI E ACQUISTI POLO IMMOBILIARE ABRUZZO E MOLISE
	Avviso di appalto aggiudicato relativo alla progettazione esecutiva ed esecuzione lavori manutenzione straordinaria ufficio postale di Chieti centro, compresa la prestazione di servizi, l’attività di coordinamento delle forniture estranee all’appalto, l’as

	AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI CHIETI
	Estratto bando di gara relativo alla “Realizzazione strutture leggere e sistemazione sentieri naturalistici in c.da Colle di Scerni”.
	Estratto bando di gara relativo ai lavori di ristrutturazione e adeguamento alle norme della sede del Liceo Classico di Ortona.

	COMUNE DI GIULIANOVA (TE)
	Avviso di pubblico incanto per lavori di ristrutturazione Viale Orsini - 2° tratto - da via Vespucci a via N. Sauro.

	COMUNE DI RAIANO (AQ)
	Licitazione privata per affidamento appalto dei lavori di costruzione delle Opere Infrastrutturali nell’Area Produttiva.

	COMUNE DI SAN VINCENZO VALLE ROVETO (AQ)
	COMUNE DI SAN VINCENZO VALLE ROVETO (AQ) L.R. n.09.08.1999, n.64.Programma di riqualificazione urbana.Indizione gara pubblico incanto.

	CONSORZIO PER LO SVILUPPO INDUSTRIALE DELLA PROVINCIA DI TERAMO
	Avviso dell’esito della gara per pubblico incanto riguardante i lavori di completamento dell’Autoporto Adriatico di Villa Zaccheo di Castellalto.





